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Pohjola Olycksfallsförsäkring för 
företagare
Pohjola Olycksfallsförsäkring för företagare ger dig skydd i händelse av olycksfall i 
arbetet och yrkessjukdom samt olycksfall på fritiden.
Försäkringen ersätter personskador som inträffar i arbetet, i förhållanden som 
beror på arbetet eller på resor mellan arbetsplatsen och hemmet samt på 
fritiden. Olycksfallsförsäkringen för företagare kan ersätta till exempel sjukvårds- 
och rehabiliteringskostnader samt inkomstbortfall för tiden av arbetsoförmåga. 
Försäkringen och de ersättningar som utbetalas ur den baserar sig på lagen om 
olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.
Lagen förpliktar arbetsgivaren att försäkra sina arbetstagare i händelse av 
olycksfall i arbetet och yrkessjukdom. Som företagare omfattas du inte av skyd-
det som denna lagstadgade arbetsolycksfallsförsäkring erbjuder. Om en skada 
inträffar sköter vår frivilliga försäkring om din och din familjs utkomst och du kan 
koncentrera dig på återhämtningen. Försäkringsskyddet vi erbjuder är lika omfat-
tande som i den lagstadgade försäkringen för arbetstagare.

Trygghet i arbetet och på fritiden
Pohjola Försäkrings olycksfallsförsäkring för företagare ger dig ett omfattande försäk-
ringsskydd i händelse av olycksfall och yrkessjukdom för att trygga din utkomst och 
företagsverksamhet.

God vård och snabb återgång till arbetet
Med hjälp av våra samarbetsläkare säkerställer vi en högklassig vård och stödjer din 
återgång till arbetet

Pohjola Skadehjälpen hjälper dig
Pohjola Skadehjälpen ger information om hur du ska agera i olycksfall och om våra 
samarbetsläkare. Läs mer på vahinkoapu.pohjola.fi/sv. 

I produktguiden beskriver vi det centrala innehållet i Pohjola Olycksfallsförsäkring för företagare. Mer detaljerad 
information om vad försäkringen innehåller finns i försäkringsvillkoren och i lagen om olycksfall i arbetet och om 
yrkessjukdomar. 

Pohjola Olycksfallsförsäkring för företagare beviljas av Pohjola Försäkring Ab. 
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Trygghet för företagare i händelse av olycksfall 
och yrkessjukdom
Som företagare bygger ditt företag och kontinuiteten 
i verksamheten på din arbetsinsats. Om du blir 
arbetsoförmögen på grund av ett olycksfall eller en 
yrkessjukdom, kan din arbetsinsats helt eller delvis 
minska och din företagsverksamhet äventyras.

Vi rekommenderar att du skyddar dig själv och din 
familj genom en olycksfallsförsäkring för företagare. 
Du kan teckna en olycksfallsförsäkring för företagare 
om du har en pensionsförsäkring för företagare 
(FöPL). Du är berättigad och skyldig till att teckna 
en pensionsförsäkring för företagare när din 
arbetsinkomst uppgår minst till den nedre gränsen 
för FöPL-försäkringen.

Som sysselsättande företagare är du skyldig att sköta 
om försäkringsskyddet i händelse av arbetsoförmåga 
och olycksfall i arbetet för dina arbetstagare i ett 
anställningsförhållande. Kom ihåg att när du själv är 
anställd av en annan arbetsgivare, omfattas du av 
arbetstagarens försäkringsskydd och att din arbets
givare har försäkringsskyldighet. 

Det obligatoriska försäkringsskyddet gäller inte 
företagare eller delägare som arbetar i företaget och 
som ensamma har en ägarandel på mer än 30 % eller 
tillsammans med familjemedlemmar mer än 50 %. 
Även ett indirekt ägande begränsar försäkrings
skyddet på samma sätt.

“Pohjola Olycksfallsförsäkring 
för företagare ger trygghet 
för dig och din familj.”

För företagare som faller utanför det obligatoriska 
försäkringsskyddet är det frivilligt att försäkra 
arbetstiden. Olycksfallsförsäkringen för företagare 
erbjuder det mest heltäckande försäkringsskyddet. 
Också dina familjemedlemmar, som har tecknat en 
FöPL-försäkring, kan försäkras med denna försäk-
ring. Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt (LPA) 
sköter om lantbruksföretagarnas olycksfallsförsäk-
ringar.

Giltigheten hos olycksfallsförsäkringen för företa-
gare är bunden till FöPL-försäkringen. Ditt frivilliga 
försäkringsskydd för företagare träder i kraft tidigast 
samma dag som din FöPL-försäkring börjar. Som ny 
företagare kan du direkt teckna en frivillig olycksfalls-
försäkring för företagare.

Då FöPL-försäkringen upphör, upphör också olycks-
fallsförsäkringen för företagare. Om företagaren 
efter att ha uppnått den övre åldersgränsen för 
försäkringsskyldighet i enlighet med FöPL fortsätter 
sitt företagararbete, kan försäkringsbolaget förlänga 
giltigheten för företagarens frivilliga försäkring för 
arbetstid. Försäkringen kan beviljas om den fortsät-
ter utan avbrott.

Kolla upp, vilket försäkringsskydd som berör just dig!
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Säkerställ ditt försäkringsskydd både i arbetet 
och på fritiden
Ett olycksfall kan inträffa när och var som helst. Du 
får skydd dygnet runt när du har en olycksfallsför-
säkring för företagare som gäller både i arbetet och 
på fritiden.

Med en frivillig försäkring säkerställer du en snabb 
vårdtillgång och återhämtning för att återgå till 
arbetet. Målet med försäkringen är också att trygga 
en tillräcklig inkomstnivå. I olycksfallsförsäkringen 
för företagare fastställs försäkringsersättningarna 
både för arbetstid och fritid i enlighet med lagen om 
olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar.

Olycksfall som inträffar i arbetet och yrkessjukdomar 
ersätter vi ur olycksfallsförsäkringen för företagare 
för arbetstid. Det mest omfattande skyddet i olycks-
fallsförsäkringen för fritid gäller på fritiden överallt i 
världen och i alla idrottsgrenar. Alternativt kan vissa 
riskfyllda idrottsgrenar, som innebandy och fotboll, 
uteslutas ur försäkringsskyddet.

”Läkarna som vi samarbetar 
med hjälper om en skada 
inträffar på fritiden.” 

I lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar 
finns vissa begränsningar i ersättningsgilla skador. Ur 
försäkringen för fritid ersätts inte exempelvis en tra-
fikskada eller ömhet till följd av arbetsrörelse. Lagen 
avgränsar också utanför försäkringens ersättnings-
område sådana skador som uppsåtligen förorsakats 
av en annan person.

“Säkerställ ett tillräckligt 
försäkringsskydd för att 
trygga din utkomst.”

I händelse av sjukdomar rekommenderar vi att du 
tecknar en sjukkostnadsförsäkring, som ersätter 
exempelvis vård- och undersökningskostnader till 
följd av sjukdomar. Du kan välja den lämpligaste 
lösningen bland våra olika alternativ. 

Läs mer om Hälsoskydd på adressen op.fi.
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Vad ersätter olycksfallsförsäkringen för 
företagare för dig och din familj?

Olycksfallsförsäkringen för företagare ersätter bland 
annat
•	 sjukvårdskostnader orsakade av skadan
•	 inkomstbortfall för tiden av arbetsoförmåga
•	 rehabilitering
•	 bestående men.

Förutsättning för utbetalning av ersättning är alltid 
att skadan orsakats av ett olycksfall eller att det 
handlar om en yrkessjukdom som beror på arbetet. 

Förmånstagare till försäkringsersättningen är 
vanligen den försäkrade själv. Om den försäkrade 
avlider till följd av ett olycksfall eller en yrkessjukdom, 
kan den efterlevande maken och barnen ha rätt till 
familjepension.

Arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsförsäkring för 
arbetstid har prioritet framför alla andra socialför-
säkringar. Om ett olycksfall är en trafikskada som 
inträffat i arbetet eller på en arbetsfärd, betalas 
ersättning för personskada i första hand ur företaga-
rens olycksfallsförsäkring. En företagare kan också få 
tilläggsersättning ur trafikförsäkringen.

Olycksfallsförsäkringen har prioritet också framför 
arbetspension och sjukdagpenning. Arbetspensions-
anstalterna och Folkpensionsanstalten samordnar en 
för samma tid beviljad förmån med en ur olycksfalls-
försäkringen betald ersättning för inkomstbortfall.

I olycksfallsförsäkringen för fritid avdras från dag-
penningen kalkylmässigt en andel som motsvarar 
dagpenning enligt sjukförsäkringslagen och från 
olycksfallspensionen pension som utbetalas med 
stöd av annan lag. Företagarens självrisktid för FPA:s 
sjukdagpenning är enligt sjukförsäkringslagen en dag. 
I olycksfallsförsäkringen försäkringsersättning beta-
las också för denna dag. Efter självrisktiden avdras 
FPA:s kalkylmässiga sjukdagpenning från dagpen-
ningen för olycksfallsförsäkringen för fritid. FPA:s 
sjukdagpenning beviljas utgående från en separat 
ansökan.

Exempel på ersättning för inkomstbortfall

FöPL-arbetsinkomst 13 700 € 22 500 € 36 000 € 67 000 €

Ersättningar för inkomstbortfall

Dagpenning under högst ett år från det att olycksfallet 
inträffat, €/dag

38 € 62 € 100 € 186 €

Vid partiell arbetsoförmåga exempelvis 50 % ersättning, 
€/dag

19 € 31 € 50 € 93 €

Olycksfallspension till 65 års ålder, €/mån. 970 € 1 590 € 2 550 € 4 740 €

Olycksfallspension efter 65 års ålder, €/mån. 799 € 1 310 € 2 100 € 3 910 €

Familjepension som ersättning i händelse av dödsfall  
till den efterlevande maken högst (den enda förmåns
tagaren är den efterlevande maken, inga barn)

5 480€ 9 000 € 14 400 € 26 800 €
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Olycksfallsförsäkring för företagare, vi ersätter i enlighet med lagen om olycksfall i arbetet och 
om yrkessjukdomar

Vårdkostnader för 
skador

Omedelbara sjukvårdskostnader orsakade av en olycksfallsskada eller yrkessjukdom utan maximiersätt-
ningsbelopp eller -tid.

Som vårdkostnader ersätts till exempel undersöknings- och vårdkostnader, läkararvoden, läkemedel, 
förbrukningsartiklar, sjukhusets vårddagsavgifter samt resekostnader vid sjukvård. Undersöknings
kostnader för utredning av arbetsolycksfall eller yrkessjukdom kan ersättas, även om skadan inte visar 
sig vara en skada som ska ersättas enligt lagen.

Ersättning för 
inkomstbortfall

Ersättningar för inkomstbortfall är dagpenning, olycksfallspension och rehabiliteringspenning. 
Ersättningar för inkomstbortfall i olycksfallsförsäkringen för företagare grundar sig alltid på FöPL-
arbetsinkomsten. Dagpenningen och olycksfallspensionen är skattepliktig inkomst.

Dagpenning utbetalas till 100 %, om skadan hindrar företagarens arbete och till 50 %, om skadan 
betydligt begränsar företagarens arbete. Dagpenningen är 1/360 av FöPL-arbetsinkomsten vid 
skadetidpunkten.

Dagpenningsersättning betalas när den skadade är arbetsoförmögen under minst tre på varandra 
följande dagar. För olycksdagen betalas inte dagpenning. Dagpenningsersättning betalas under högst ett 
år efter det att olycksfallet inträffade. Om arbetsoförmågan fortgår när det gått ett år från olycksfallet, 
betalas ersättning för inkomstbortfall som olycksfallspension.

Olycksfallspensionens maximibelopp är 85 % av FöPL-arbetsinkomsten fram till att pensionstagaren 
fyller 65 år.  
Därefter är pensionens maximibelopp 70 % av FöPL-arbetsinkomsten. Olycksfallspensionen beviljas för 
en bestämd tid eller tills vidare, då arbetsförmågan har minskat med minst 10 %.

För rehabiliteringstiden betalas rehabiliteringspenning i stället för dagpenning eller olycksfallspension.

Rehabilitering Som rehabilitering av funktionsförmågan ersätts till exempel kostnader för fysioterapi, 
rehabiliteringsperioder och -undersökningar, hjälpmedel, anpassningsträning och ändringar i bostaden.

Som yrkesinriktad rehabilitering ersätts bland annat arbetsprövning, yrkesinriktad omskolning eller 
företagsstöd. För rehabiliteringstiden betalas rehabiliteringspenning och kostnader för rehabilitering. 

Menersättning Menersättning är en ersättning för ett bestående allmänt men av en skada som beror på ett olycksfall 
eller en yrkessjukdom. Ersättningen baserar sig på menets invaliditetsklass och den betalas antingen 
som en engångsersättning eller som en fortlöpande ersättning. Menersättningen betalas tidigast ett år 
från olycksfallet eller när skadestatusen har stabiliserats

Andra ersättnings
bara kostnader

Sakskador som ersätts är glasögon, hörapparater, tand- eller andra proteser samt stödförband som gått 
sönder i samband med olycksfallet. Dessutom ersätts kläder och ringar som klippts upp i samband med 
första hjälpen. Övriga sakskador ersätts inte.

Andra ersättningsbara kostnader är bland annat vårdbidrag, klädtillägg och tidsbestämd ersättning 
för hemvårdskostnader. Vårdbidrag betalas på grund av behov av vård, hjälp, tillsyn eller handledning. 
Klädtillägg betalas för klädslitage orsakat av hjälpmedel. Om den skadade på grund av skadan inte kan 
sköta sitt hem, beviljar vi en tidsbestämd ersättning för hemvårdskostnader.

Ersättning i händelse 
av dödsfall

Förmånstagarna till en arbetstagare som avlidit till följd av ett olycksfall eller en yrkessjukdom har rätt 
till familjepension. Familjepension betalas till efterlevande make och till barn under 18 år. Om barnet 
studerar eller är arbetsoförmöget, betalas familjepensionen tills han eller hon fyller 25 år. Familje-
pensionsbeloppet är högst 70 % av förmånslåtarens årsarbetsinkomst. Den efterlevande makens 
egna inkomster kan minska pensionsbeloppet. Som efterlevande make räknas en person: make, part i 
registrerat partnerskap eller sambo, om det finns ett gemensamt barn eller av notarie bestyrkt avtal om 
inbördes underhåll.

Begravningshjälp till fast belopp utbetalas som engångsersättning.

I tabellen presenteras de vanligaste ersättningarna. Detaljerade ersättningar har fastställts i lagen om olycksfall i arbetet och om yrkes-
sjukdomar.
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Om en skada inträffar
Största delen av alla olycksfall orsakar endast lindriga skador som dock kräver behandling. Om en skada inträffar 
ger Pohjola Skadehjälpen instruktioner för hur du ska agera. Tjänsten finns på adressen vahinkoapu.pohjola.fi/sv.

Åtgärder om en skada inträffat
•	 Du får tydliga instruktioner och en aktuell lista över våra samarbetsläkare i Pohjola Skadehjälpen på 

vahinkoapu.pohjola.fi/sv.
•	 Uppsök en läkare som vi samarbetar med om din skada kräver vård.
•	 I akuta, brådskande fall och utanför betjäningstiderna kan du uppsöka vilken läkare eller vilket 

sjukhus som helst för att få första hjälpen.
•	 Berätta på vårdinrättningen att du har en olycksfallsförsäkring för företagare hos Pohjola Försäkring.

Vårdinrättningen skickar utlåtandet och fakturan direkt till oss.
•	 Fyll i olycksfallsanmälan i tjänsten op.fi så snart som möjligt, senast tio (10) vardagar efter att du fått 

kännedom om skadefallet. Anmäl allvarliga olycksfall även till arbetarskyddsmyndigheterna.
•	 Utifrån uppgifterna i olycksfallsanmälan fattar vi ett beslut om ersättningsgillhet och ett 

ersättningsbeslut.
•	 Du får ersättningsbeslutet i ett olycksfallsärende snabbare när du fyller i anmälan noggrant.

Premien för 
olycksfallsförsäkring 
för företagare – så här 
bildas den
Försäkringspremien baserar sig på företagarens års-
arbetsinkomst och yrkesbeteckning, alltså arbetets 
art. Som årsarbetsinkomst används FöPL-försäk-
ringens arbetsinkomst. Yrkesbeteckningen fastställs 
enligt Statistikcentralens yrkesklassificering. Försäk-
ringspremien påverkas också av företagets bransch 
samt av den riskklass som fastställts av Suomen 
Asiakastieto. 

“Med försäkringspremien 
säkerställer du utkomsten 
för dig själv och din familj 
när en skada inträffar.”

Hur avtalet gäller och 
ändras
Premieperioden är ett kalenderår och vi justerar 
premien årligen. Du kan betala försäkringspremien 
smidigt i rater. 

Väsentliga ändringar i företagsverksamheten som 
inverkar på olycksfallsförsäkringen, ska alltid anmälas 
till försäkringsbolaget. Sådana ändringar är exempel-
vis ändringar i det arbete som utförs (yrkesbeteck-
ning) och i FöPL-arbetsinkomsten.

Du får olycksfallsförsäkringen för företagare i kraft 
tidigast från den tidpunkt då du avtalat med försäk-
ringsbolaget om att försäkringen börjar. Försäkringen 
är i kraft i arbetet och i förhållanden som beror på 
arbetet i Finland och utomlands.

“Säkerställ ett tillräckligt 
försäkringsskydd.”
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Ytterligare information

Försäkringens giltighetstid och försäkringsvillkor
Försäkringen träder i kraft när vi mottagit och godkänt försäkringsansökan. 

Försäkringarna baserar sig på Lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och vi tillämpar dessutom 
försäkringsvillkoren för Pohjola Olycksfallsförsäkring för företagare.

Professionella idrottsutövare har en egen försäkring i enlighet med lagen om olycksfalls- och pensionsskydd  
för idrottsutövare, Skydd för professionella idrottsutövare.

Råd om ersättningar och försäkringar
Vi ger råd i försäkrings- och ersättningsärenden på servicenumret 0 1 0 0 5 3 3 5. Till ersättningsbeslutet bifogats 
anvisningar för ansökan om ändring, om du är missnöjd med ersättningsbeslutet och vill söka ändring i det.

Inspelning av telefonsamtal
Vi spelar in våra kundsamtal bland annat för att säkerställa kvaliteten på kundbetjäningen och själva 
betjäningssituationen.

Behandling av personuppgifter
Pohjola Försäkring ska behandla kundernas personuppgifter i enlighet med de bestämmelser som gäller samt på 
det sätt som närmare beskrivs i dataskyddsklausulen och -beskrivningen. Kunden ska ges rekommendationen 
att ta del av den här dataskyddsinformationen. Dataskyddsklausulen och -beskrivningen är tillgängliga på 
adressen op.fi/dataskydd samt på OP:s kundbetjäningsställen.

Försäljningsprovisioner för försäkringar
Försäkringsbolaget betalar en fast provision som baserar sig på en procentuell andel av premien eller på antalet 
försäkringar. På provisionen och dess storlek inverkar försäkringsprodukten och försäljningskanalen.  
Provisionen betalas till ombudet eller den anställda på försäkringsbolaget.
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Våra tjänster

Sköt dina försäkrings
ärenden i tjänsten op.fi 
Logga in i tjänsten op.fi med din banks koder. 

Som inloggad kan du
•	 anmäla en skada och ansöka om ersättning 
•	 göra ändringar i försäkringarna för ditt företag
•	 beställa Green Card
•	 skriva ut försäkringsintyg

Pohjola Skadehjälpen 
hjälper 24/7
Via Pohjola Skadehjälpen får du tydliga anvisningar 
för olika skadesituationer. Om en skada inträffar får 
du kontaktuppgifter till våra läkar-, verkstads- och 
andra partner via Skadehjälpen.

Pohjola Skadehjälpen finns på adressen  
skadehjalpen.pohjola.fi och i applikationen  
OP-företagsmobilen.

Vår telefontjänst
Servicenummer för lagstadgade försäkringar
•	 Trafikförsäkringar och -skador samt arbetsolycksfallsförsäkringar och -skador 0 1 0 0 5 3 3 5*

Pohjola Försäkring
•	 Försäkrings- och ersättningstjänsten 0 3 0 3 0 3 0 3*

* Samtalspris: Normal lokalnätsavgift (lna) eller mobilsamtalsavgift (msa) enligt en finsk operatörs tariff.

Våra kundsamtal spelas in bland annat för att säkerställa kvaliteten på kundbetjäningen.

Råd om ersättningar och försäkringar
Våra försäkrings- och ersättningsrådgivare ger personlig handledning i vår telefontjänst. Du kan söka ändring 
i försäkrings- och ersättningsbeslut också hos vår kundombudsman. Läs mer om ansökan om ändring på 
adressen op.fi/ansokan-om-andring.

Utomstående rådgivning ger FINEs Försäkrings- och finansrådgivning, tfn 09 6 8 5 0 1 2 0, www.fine.fi.

http://www.fine.fi
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